医教〔2025〕35号

医学教育处关于开展 2025年临床医学
（五年制）学生毕业综合考试的通知

中山医学院、医学院、各附属医院：

毕业综合考试是临床医学专业学生结束临床实习的出口性

考试，医学教育处统一组织命题、统一考试安排，考务工作由

中山医学院、医学院和相应医院具体开展。现将有关工作通知

如下：

一、考试学生

2020级临床医学（五年制）学生。

二、考试形式

毕业综合考试包括理论考核（占分 30%）与技能考核（占

分 70%）。总评不及格的，理论与技能均须重考。

（一）理论考核：150道最佳选择题，每题 1分，满分 150

分。考试内容为内、外、妇产、儿科等的临床常见病、多发病，

以闭卷形式进行。

中 山 大 学 医 学 教 育 处

（二）技能考核

以多站考试形式进行，共设 3个考站。

考站 考试内容
考试

方法
分值

考试

时间
备注

第一站
病史采集+

心电图或X线片判读
口试 100分 14分钟

每站均含

内、外、

妇产、儿

科考点

第二站
病例分析+

医嘱书写

口试

笔试
100分 14分钟

第三站
基本操作+

相关提问

操作

口试
100分 14分钟

每站内设 5个考点，学生抽签进入相应考点，每考点时间

14分钟，转站音乐 1分钟。以先进入第一考站为例，考生进入

候考站→第一考站→第二考站→第三考站→出站。

三、成绩综合评定

平时成绩（各科实习成绩）占 40%，毕业综合考试成绩占

60%。

四、考试时间

（一） 理论考试

考试时间：2025年 5月 19日（周一）上午 8:30-11:00

重考时间：5月 22日（周四）下午

（二） 技能考试

考试时间：2024年 5月 19日（周一）下午~5月 22日（周

四）上午

重考时间：5月 22日（周四）上午

考试批次安排：

日期 5月 19日 5月 20日 5月 21日 5月 22日

上午 08:30-12:30 考前准备 75人 75人 75人

下午 13:30-17:30 75人 75人 75人 重考

五、考试要求

（一） 理论考试监考要求

根据《中山大学本科课程考核纪律管理细则》，60人及以下

的考场至少安排 2人监考，60人以上的考场，每增加 30名考生，

增加 1名监考员。

（二） 技能考试

1.学院按随机原则进行考生分组。

2.各附属医院、临床技能中心根据考务工作需要安排主考、

考官、考务、标准化病人等，具体安排由学院另文通知。每个

站点安排两名考官，要求具有主治医师（三年以上）或以上职

称。

3.考官及考务人员须于 5月 19日～5月 22日全程脱产承担

技能考试考官及考务工作，考官不得中途更换。

4. 技能考试预备会议统一安排在 5月 19日上午，全体考官

及考务人员、标准化病人务必参加预备会议，提前熟悉题目、

考务，进行考前准备。

六、其他安排

技能考试期间，医学教育处将组织巡考。

医学教育处

2025年 3月 25日

（联系人：李老师；联系电话：020-87339986；联系邮箱：

yxjycbkb@mail.sysu.edu.cn）